
MARIO ARTURO 9991270395
7.44 kW 30 de Enero de 2025

1D 771060904690

1,387 kWh $ 3,689

12 1,870 kWh $64

98.27 % BIMESTRE $ 3,625

$22,133.00 MXN $381.00 MXN $21,752.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.9 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250203

MARIO ARTURO LOPEZ ANCONA
9991270395

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 MATERIAL ELÉCTRICO

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 111,600.00

Descuento $ 16,740.00

TOTAL (MXN) $ 94,860.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 22,133.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 21,752.00 $ 21,752.00 $ -73,108.00

2 $ 22,796.99 $ 392.43 $ 0.00 $ 22,404.56 $ 22,404.56 $ -50,703.44

3 $ 23,480.90 $ 404.20 $ 0.00 $ 23,076.70 $ 23,076.70 $ -27,626.74

4 $ 24,185.33 $ 416.33 $ 0.00 $ 23,769.00 $ 23,769.00 $ -3,857.75

5 $ 24,910.89 $ 428.82 $ 0.00 $ 24,482.07 $ 24,482.07 $ 20,624.32

6 $ 25,658.21 $ 441.68 $ 0.00 $ 25,216.53 $ 25,216.53 $ 45,840.85

7 $ 26,427.96 $ 454.93 $ 0.00 $ 25,973.03 $ 25,973.03 $ 71,813.88

8 $ 27,220.80 $ 468.58 $ 0.00 $ 26,752.22 $ 26,752.22 $ 98,566.09

9 $ 28,037.42 $ 482.64 $ 0.00 $ 27,554.78 $ 27,554.78 $ 126,120.88

10 $ 28,878.54 $ 497.12 $ 0.00 $ 28,381.43 $ 28,381.43 $ 154,502.30

11 $ 29,744.90 $ 512.03 $ 0.00 $ 29,232.87 $ 29,232.87 $ 183,735.17

12 $ 30,637.25 $ 527.39 $ 0.00 $ 30,109.86 $ 30,109.86 $ 213,845.03

13 $ 31,556.37 $ 543.21 $ 0.00 $ 31,013.15 $ 31,013.15 $ 244,858.18

14 $ 32,503.06 $ 559.51 $ 0.00 $ 31,943.55 $ 31,943.55 $ 276,801.72

15 $ 33,478.15 $ 576.30 $ 0.00 $ 32,901.85 $ 32,901.85 $ 309,703.57

16 $ 34,482.49 $ 593.59 $ 0.00 $ 33,888.91 $ 33,888.91 $ 343,592.48

17 $ 35,516.97 $ 611.39 $ 0.00 $ 34,905.57 $ 34,905.57 $ 378,498.06

18 $ 36,582.48 $ 629.73 $ 0.00 $ 35,952.74 $ 35,952.74 $ 414,450.80

19 $ 37,679.95 $ 648.63 $ 0.00 $ 37,031.32 $ 37,031.32 $ 451,482.12

20 $ 38,810.35 $ 668.09 $ 0.00 $ 38,142.26 $ 38,142.26 $ 489,624.39

21 $ 39,974.66 $ 688.13 $ 0.00 $ 39,286.53 $ 39,286.53 $ 528,910.92

22 $ 41,173.90 $ 708.77 $ 0.00 $ 40,465.13 $ 40,465.13 $ 569,376.04

23 $ 42,409.12 $ 730.04 $ 0.00 $ 41,679.08 $ 41,679.08 $ 611,055.13

24 $ 43,681.39 $ 751.94 $ 0.00 $ 42,929.45 $ 42,929.45 $ 653,984.58

25 $ 44,991.83 $ 774.49 $ 0.00 $ 44,217.34 $ 44,217.34 $ 698,201.92

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 768.0 1,266.0 1,516.0 1,743.0 2,005.0 1,021.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


